
Upevnění motocyklu na vagón pro přepravu motorových vozidel 

Upevnění motocyklu na vagón řady DDm a jeho zabezpečení proti pádu zajišťuje řidič jednotnými 

popruhy, které poskytne dopravce v místě nakládky. Řidič motocyklu dbá instrukcí a pokynů 

zaměstnance nakládky, který před ukončením nakládky zkontroluje správnost uchycení. Konce popruhů 

nesmí být volně pohyblivé a musí být pevně upevněny. Motocykl, tříkolka nebo čtyřkolka musí být 

uchycena ve čtyřech bodech dle níže uvedeného schématu (obrázky dle metodiky ZSSK): 

Obr.č.1 - Upevnění motocyklu 

 

Obr.č.2 - Umístění motocyklů na vagóně řady DDm 

 

Obr.č.3 - Upevnění tříkolky s jedním kolem vzadu 

 

Obr.č.4 - Upevnění tříkolky s jedním kolem vpředu 

 



Obr.č.5 – Upevnění čtyřkolky 

 

Obrázky uchycení: zdroj ZSSK “Uživateľská príručka Autovlak – autorampa” (P6 2 48 SeM) 

 
 


